BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Bùi Mạnh Hải

BỘ KHOA HỌC VÀ
CÔNG NGHỆ

Số: 08/2002/QĐ-BKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2002

Sign In

QUYẾ ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Về việc hủy bỏ Tiêu chuẩn Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22/5/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,quyền hạn và tổ chức bộ máy của

Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường (nay là BộKhoa học và Công nghệ);

Căn cứ Pháp lệnh Chất lượng hàng hóa ngày 24 tháng 12 năm 1999;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn đo lường chấtlượng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Hủy bỏ 8 Tiêu chuẩn Việt Nam sau đây:

1.TCVN 1605 - 88 Dụng cụ đo dung tích bằng thủy tinh dùng trong phòng thí nghiệm.Bình định mức.

2.TCVN 1606 - 88 Dụng cụ đo dung tích bằng thủy tinh dùng trong phòng thí nghiệm.Pipet định mức.

3.TCVN 1607 - 88 Dụng cụ đo dung tích bằng thủy tinh dùng trong phòng thí nghiệm.Pipet chia độ.

4.TCVN 1609 - 88 Dụng cụ đo dung tích bằng thủy tinh dùng trong phòng thí nghiệm.Buret.

5.TCVN 1610 - 88 Dụng cụ đo dung tích bằng thủy tinh dùng trong phòng thí nghiệm.Ống đong chia

độ.

6.TCVN 4833 : 1993 Thịt và sản phẩm thịt - Lấy mẫu.

7.TCVN 4885 : 1989 (ISO 2917 : 1974) Thịt và sản phẩm thịt - Phương pháp đo độpH.

8.TCVN 6426 : 1998 (AFQRJOS 16-1996) Nhiên liệu phản lực tuốc bin hàng không JETA-1- Yêu cầu kỹ

thuật.

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày ký./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21971